
 

1-Saklambaç, yakantop ve arkadaşlarla top oynamayı seviyorum. 

2-Oyuna başlamadan önce “Aldım verdim ben seni yendim.”  tekerlemesini söyleriz. 

Oyuncu paylaşırken “Çık çıkalım çayıra Yem verelim ördeğe Ördek yemini yemeden 

Ciyak miyak demeden Kanguru manguru Seçtin çıkardın Kimi çıkardın? Ebe ebe nerede 

Su doldurur derede Dere boyu çalılık Şu ebe de nasıl alık Ebe suya dalamaz Arasa da 

bulamaz.” tekerlemesini söylüyoruz. 



 

 

Turnuva: 

Tahmin: Eleme şeklinde yapılan yarışmalar. 

Sözcük Anlamı: Oyuncu veya takımlar arasında sırayla yapılan yarışma dizisi. 

Cümlem: Arkadaşlarla sınıflar arası futbol turnuvası düzenledik. 

Takas: 

Tahmin: Değiştirme. 

Sözcük Anlamı: Değişim. 

Cümlem: Eskiden para yokken ürünler takas ediliyormuş. 

Avlu: 

Tahmin: Bir evin bahçe kısmı. 

Sözcük Anlamı: Bir yapının veya yapı grubunun ortasında kalan üstü açık, duvarla çevrili alan. 

Cümlem: Babaannem köydeki evin avlusunda çamaşır yıkardı. 

Lider: 

Tahmin: Bir ekibin başı. 

Sözcük Anlamı: Önder. 

Cümlem: İzci kampında liderimiz Turgay Hoca idi. 

 

1-Çünkü beştaşı daha iyi oynamak için pürüzsüz, elle toplaması daha rahat 

olan taşlar daha iyiymiş ve mahallelerindeki taşlar kenarları keskin çakıl 

taşlarıymış. 

2-Çocuklar, turnuva öncesi eşleşmeleri “Aldım, verdim, ben seni yendim.” adım 

oyunuyla yapmışlar. 

3-Kazanan ve kaybeden herkes birbirini tebrik edermiş. 



 

KONU: Mahalledeki çocukların yaptığı beştaş turnuvası ve sonrasındaki 

etkinlikleri 

ANA FİKİR: Mahalle kültürü içinde geleneksel oyunlarımız yaşatılmalıdır. 

Yazarın bakış açısına göre, oyunlardaki arkadaşlık ilişkileri içten, samimi ve işin 

içine rekabet girmeden birlik ve beraberlik ruhu içinde olmalıdır. 

Bu çok güzel bir davranıştır. Bu çocuklar beraberce bir iş ortaya koyuyorlar ve paylaşımcı bir şekilde bütünlük 

içinde eğlenerek ellerindekini paylaşıyorlar. Bence bu çok güzel bir durum. Hiç ayrı gayrı olmadan böyle bir 

paylaşım artık günümüzde pek yoktur. 

“On parmağında on marifet var.” ifadesiyle sözü edilen kişinin çok becerikli olduğu, elinden pek çok işin geldiği 

ifade edilmek istenmiştir. 
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– Kardeşime aldığım masal kitabı on üç liraydı. 

– “Paylaşmak” konulu şiir yarışmasında arkadaşım 3. oldu. 

– Arkadaşımıza hazırlayacağımız hediye için saat 14.30’da buluşmaya karar verdik. 

– Aradığım bilgileri kitabın IV’ncü cildinde buldum. 

 



 

 

Annemler küçükken yağ satarım bal satarım oyunu oynarlarmış. Bu oyunda çocuklar 

yere daire şeklinde otururmuş. En az beş kişi gerekirmiş. Sonra bir tane ebe 

seçerlermiş. Hep beraber “Yağ satarım bal satarım, ustam ölmüş ben satarım.” şarkısını 

söylerlermiş ve el çırparlarmış. Bu sırada ebe de daire şeklinde oturan çocukların 

arkasında dolaşırmış ve bir kişinin arkasına elindeki mendili bırakırmış ve koşmaya 

başlarmış; mendili bıraktığı kişi de kalkıp ebeyi kovalamaya başlarmış. Eğer ebe 

yakalanmadan onun yerine geçebilirse diğer oyuncu ebe olurmuş. Eğer yakalanırsa 

tekrar ebe olurmuş. 


